PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 21 ноября 2017 года № 1142

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района от 28.09.2015 года № 2138

На основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 28 сентября 2015 года № 2138 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» (с изменениями и дополнениями от 20.04.2016 № 497, от 26.05.2016 № 640, от 04.08.2016 № 1046, от 26.08.2016 № 1125, от 20.06.2017 № 606, от 22.06.2017 № 635) следующие изменения:

1.1 Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

(прогнозно)

	Всего
	6156,3
	2706,3
	0
	3450,0

	бюджет района
	25,0
	10,0
	0
	15,0

	федеральный бюджет
	4726,25
	1890,5
	0
	2835,75

	областной бюджет
	248,75
	99,5
	0
	149,25

	внебюджетные источники
	1156,3
	706,3
	0
	450

1.2 Раздел 6. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.» паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год.

Объем финансового обеспечения на реализацию ведомственной целевой  программы составляет (прогнозно) 6156,3 тыс. руб., из них:

- 2016 год – 2706,3 тыс. руб.

- 2017 год – 0,0 тыс. руб.;

- 2018 год (прогнозно)–  3450,0 тыс. руб.;

в том числе:

бюджет муниципального района (прогнозно) – 25,0 тыс. руб., из них:

- 2016 год  –  10,0 тыс. руб.

- 2017 год  –  0,0 тыс. руб.;

- 2018 год (прогнозно)– 15,0 тыс. руб.;

федеральный бюджет (прогнозно) – 4726,25 тыс. руб., из них:

- 2016 год  – 1890,5 тыс. руб.

- 2017 год – 0 тыс. руб.;

- 2018 год (прогнозно)– 2835,75 тыс. руб.;

областной бюджет (прогнозно) – 248,75 тыс. руб., из них:

- 2016 год  – 99,5 тыс. руб.

- 2017 год – 0 тыс. руб.

- 2018 год (прогнозно)– 149,25 тыс. руб.;

внебюджетные источники (прогнозно) – 1156,3 тыс. руб., из них:

- 2016 год  –706,3 тыс. руб.

- 2017 год – 0,0 тыс. руб.

- 2018 год (прогнозно)– 450,0 тыс. руб.

Объем средств федерального и областного бюджетов, привлекаемых на реализацию программы, указан «прогнозно».

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет бюджета муниципального района подлежит ежегодному уточнению в порядке, установленном постановлением администрации Ртищевского муниципального  района от 30 октября 2013 года № 2279 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ».

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.».

1.3 Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ртищевском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток «России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон